
 

 

 

Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Studentka: Bc. Barbora Štumpfová 
    FF JU v Č. B.              

Vysoká škola:  ...........................................           Aprobace:  Bohemistika navazující 

                                

Katedra: Ústav bohemistiky FF  JU                     Oponent diplomové práce: 

  

Datum odevzdání posudku: 19. 6. 2012       

                doc. dr. Michal Bauer, Ph.D. 

          .............................................................. 

 

                 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Básnická tvorba Viktora Fischla 
....................................................................................................................................................... 

 

(téma) 

 

 Diplomová práce Barbory Štumpfové se zabývá básnickou tvorbou Viktora Fischla. Je 

oceněníhodné, že se do tohoto tématu pustila, neboť mu nebývá v rámci díla tohoto autora 

věnována stěžejní pozornost. Inspirací jí byla zjevně práce její školitelky Martiny Halamové, 

což sama autorka v DP uvádí (s. 9). 

 Metodologicky vychází Barbora Štumpfová zejména z Červenkovy transformace 

teorie fikčních světů do oblasti lyriky; v úvodu DP nabízí poměrně stručnou interpretaci této 

teorie. Poté následují chronologicky řazené kapitoly, v nichž se věnuje recepci Fischlova 

básnického díla. Ta je poměrně solidní a poctivá, jen poněkud monotónní, neboť autorka DP 

postupuje od jedné knihy k druhé. Snaží se zde postihnout základní myšlenky básní, stěžejní 

motivy a poukázat na základ Fischlovy poetiky. 

 Práce poněkud trpí stylistickými neobratnostmi, např. „Další kapitola se zabývá 

tvorbou 30. let…“, „Exilové poezii, kterou se zabývá následující kapitola…“, Další kapitolu 

věnuji poválečné tvorba.“, Básnickým souborům Muž s loutnou (1954) a Dům u tří houslí se 

věnuje kapitola další.“, „V další kapitole se zabývám sbírkami posledními…“, „Poslední 

kapitola práce se věnuje…“ (vše s. 8). Nebo: „Dobová kritika chválí Fischlovo dílo převážně 

díky dokonale zvládnuté básnické formě.“ (s. 34) Lze chválit díky něčemu nebo za něco? 

Nerozumím tomu, proč jsou v soupisu primární literatury pouze tři Fischlovy básnické knihy, 

když autorka DP pracuje zjevně i s dalšími. Velmi pozitivně na druhé straně hodnotím její 

práci v archivu, s osobním fondem Viktora Fischla. 

 Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 



   

 

 

 

 

 

  

                                                                        velmi dobře 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ................................................................................ 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

        
                                                             ............................................................................... 

                      podpis oponenta diplomové práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Českých Budějovicích   19. června 2012 

V .................................................... dne .................................... 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       Výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 

*) Nehodící se škrtněte 

 


